

Tämä tositarina on reservirakuuna Kyösti Kilpelästä eli Kilpelän Köpistä - kuten häntä siellä tekomaillamme Kauhavalla kansanomaisemmin kutsuttiin. Sielläpäin nimittäin sanotaan: "Köpi, ~~Köpi~~^{Kyös-}ti ja Kuustaa ne on samasta puusta"

Köpi oli ~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~ suorittanut asepalveluksensa kunniaakkaissa Uudenmaan rakuunoissa, jossa - ainakin oman kertomansa mukaan - toimi rykmentin "sikamajurina" - sikojen hoitajana.

"Sikamajuri"tai ei - kun kutsu kuului läksi Köpikin muiden mukana talvisodan YH:oon ja aikaa/^{myöten}JR 23:n II P:n hevosemiehenä päätyi Taipaleen ankariin taisteluihin.

Köpi sai heti alusta alkaen - eikä suinkaan ansiotta - pelkäämättömän miehen maineen ja niinpä hän joutuikin vakituiseksi kaatuneiden kuljettajaksi etulinjasta JSP:lle. Tehtävään, jota muut ajomiehet ~~KXXXXXXXXXX~~ jollakin tavalla kammoksuiivat.

Näillä matkoilla, jotka suoritettiin pääasiassa öiseen aikaan joutui Köpi säännöllisesti ylittämään pahamaineisen Kaarnajoen sillan. Tämä silta oli saanut pahan nimensä siitä, että silalla ja sen lähiympäristössä rapisivat vähän väliä vihollisen kk-suihkut. Tappioitakin siinä oli ehtinyt tulla ennen kuin tehtiin ~~XXXXXX~~ turvallisempi, mutta pitempi kiertotie.

Koska sillalta oli vihollisasemiin matkaa linnun tietä parisen kilometriä arveltiin yleisesti, että tulitus johtui epäsuorasta kk-ammunnasta. Tätä ensimmäisen maailmansodan aikana käyttöön otettua "salaista asetta" meilläkin ennen talvisotaa-ainakin päällystölle-koulutettiin.

Oli miten oli. Vaikka monella sillanylitysmatkalla olivat/Köpin ja hänen hevosensa ympärillä vinkuneet, ei Köpi suostunut käyttämään turvallisempaa kiertotietä. Kun hänelle puhuttiin "epäsuorasta kk-ammunnasta" sanoi Köpi siihen vain: "Harhakuulia ne ovat" ja siihen oli kiertotien neuvojen tyytyminen.

Sattui sitten eräänä yönä, että suihku ^{osui}~~säntti~~ sillalla niin ~~koitti~~ että tappoi Köpin hevosen kakuloiden väliin ja matkan teko pysähtyi siihen. Tästä sydänjuuriaan myöten äkämystyneenä koppasi Köpi reestä m. 91 kiväärinsä ja mennen ~~XXXXXXXX~~ tuliasemaan rekensä taakse ampui vihollisen puoleista taivaan rantaa kohti tähdäten nopeassa tahdissa lippaan tyhjäksi. Ampui ja tuumasi: "Annan minäkin niille harhakuulia."

Savonlinna 27.12.1977

Oheiseen kirjoitukseeni liittyen pari heikohkoa kuvaa Taipaleesta. Ryhmäkuva esittää joukkuettani I/6.JR 23 (Yhdistämisen paikalla) lepuvuorossa "Putkinotkossa" Taipaleen Makkarassa tammi-kuun -40 alkupuolella. Lumikaapuinen mies vasemalla on komppaniamme päällikkö res.ltn. Y. Kari, joka muutama päivä kuvan oton jälkeen kaatui Niittykasematin taistelussa. Oikeanpuoleinen ~~xxxx~~ lumipukumies on allekirjoittanut silloinen ~~xx~~ res.vänrikki. Olemme Karin kanssa juuri palanneet etulinjan tiedustelusta.

Toinen kuva on otettu kesällä -42, jolloin 2.D:ssä palvelleet talvisodan Taipaleen upseerit teimme retken vanhoille taistelupaikoille. Kuvassa näkyvä tie johtaa Taipaleen lossilta (v. -42 siinä oli ~~porttoonisilta~~) Käkisalmeen. Takana näkyy Linnakangas. ~~Talvisodan~~ ^{Nämä ovat} 4. - ja 5. tukikoh-tien maastoa.

Pyydän mikäli mahdollista kuvien palauttamiasta, jota varten liitän mukaan postimerkin.

Tervehtien

Aarre Annala

Aarre Annala, majuri evp. Linnankatu 19 A 5, Savonlinna 13.

1826

Kasler

Annala Aarre maj
Linnankatu 19 A 5
57130 SAVONLINNA 13

Ts Taipale
1 liuska + kirje
2 kpl valokuvia
mk 1,- palautuspa-
timerkki

-4 1 1978

Kilpelän Köpi, reservirakuuna

19-1
suur palautetaan

AIKAKAUSLEHTI

**KANSA
TAISTELI**
miehet kertovat

Toimitus: Töölönkatu 35 B 1 b, Helsinki 26

7